学生处〔2020〕21号

关于做好 2020 届和 2021 届毕业生就业

相关工作的通知

各学院：

我校 2020届毕业生就业工作已基本结束，2021届毕业生就

业工作已全面展开。为切实做好当前的毕业生就业工作，现将有

关事项通知如下：

一、系统总结 2020届毕业生就业工作经验

为总结经验、深入分析我校毕业生就业状况，找准面临的主

要困难和问题，有针对性地提出今后的工作思路和对策，推动我

校就业工作不断前进，请各学院对 2020届本科和研究生毕业生就

业工作分别进行简要的经验总结。主要包括以下内容：

1.2020届毕业生就业工作主要措施、经验和创新点；

2.就业工作中存在的困难和问题；

3.今后工作对策和建议；

4.2021届毕业生就业工作主要思路和举措。

请各学院于 12月 20日前，将相关材料以电子版形式分别上

报学生处和研究生院。

二、做好 2020届毕业生后续服务工作

2020届毕业生虽已离校，但仍涉及浙江省教育厅高校毕业生

职业发展状况和高校人才培养质量调查、今年学校的就业质量报

告撰写、就业资助和奖励、档案派遣、报到证改签等方面的工作。

各学院要及时掌握毕业生的联系方式，加强对他们的跟踪回访，

更新毕业生工作变动情况；要继续关注未签约的毕业生，及时掌

握他们的就业情况，对他们给予帮助和指导；要妥善保管、处理

好学生的遗留档案并及时移交学生处和研究生院。对学生反映的

意见和建议，各学院要及时反馈处理、妥善解决，并做好学生思

想工作。

三、做好 2021届毕业生就业指导和就业推荐工作

各学院要深入毕业生之中，了解毕业生的动态和就业相关情

况，及时为毕业生提供必要的帮助和指导；要充分发挥就业服务

主渠道作用，积极主动联系用人单位，进一步拓宽就业市场，承

办好各类毕业生校园招聘会；要切实做好毕业生就业推荐工作，

认真组织学生参加校内外各类招聘会、宣讲会，并指导学生填好

《2021届毕业生就业推荐表》；要通过就业指导课、校友座谈会、

师生交流会等形式，加强毕业生就业指导和职业教育。

以上事项未尽事宜，请与学生处和研究生院联系。

学生处联系人：宣丰敏、秦宇，联系电话：63730906

（9293906）、63740850（9297850），邮箱：jyzx@zafu.edu.cn。

mailto:jyzx@zafu.edu.cn

研究生院联系人：田海涛、章珊琦，联系电话：63730919

（9293919），邮箱：yjsb@zafu.edu.cn。

学生处   研究生院

                    2020年 12月 10日

mailto:yjsb@zafu.edu.cn

	Reference
	Title